UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

             CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

             SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO Nº

094,  DE  22 DE  AGOSTO DE 2008

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a

decisão tomada em sua 267ª Reunião Ordinária, realizada em 22 de agosto de 2008, e

considerando o que consta do processo nº 23083.008837/2008-95.

     R E S O L V E:

 Aprovar as datas limites para solicitações de mudança de

situação acadêmica nos cursos de graduação da UFRRJ, para

o segundo período letivo de 2008  para os Municípios de

Nova Iguaçu e Seropédica.

RICARDO MOTTA MIRANDA

Presidente

             UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

             CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

             SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

ANEXO A DELIBERAÇÃO Nº

094 DE  22 DE  AGOSTO DE 2008

DATAS LIMITES PARA SOLICITAÇÕES DE MUDANÇA DE SITUAÇÃO

ACADÊMICA NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFRRJ.

SEGUNDO PERÍODO LETIVO DE 2008

MUNICÍPIOS  DE NOVA IGUAÇU E SEROPÉDICA.

DATA FINAL  TIPO DE SOLICITAÇÃO

11/setembro 2008 Manutenção de trancamento de matrícula em 2008-II.

16/setembro 2008 Trancamento de matrícula em disciplinas em 2008-II.

03/novembro 2008 Movimentação interna no primeiro período letivo de

2009 (mudança de Campus no mesmo curso de

graduação).

03/novembro 2008 Reintegração ao curso de graduação no primeiro

período letivo de 2009.

03/novembro 2008 Prorrogação do prazo para conclusão do curso no

primeiro período letivo de 2009.

03/novembro 2008 Manutenção de matrícula no primeiro período letivo

de 2009 nos cursos com mais de uma habilitação.

14/novembro 2008 Trancamento de matrícula no curso em 2008-II.